

Palvelukuvaus kehitysvammaisten lasten koulupäivien aikaisesta aamu- ja iltapäivätoiminnasta sekä loma-ajan toiminnasta

Asiakkuuden myöntämisen perusteet (kriteerit)

Aamu- ja iltapäivätoiminta

Tuulikellon koulun kaikilla oppilailla on oikeus perusopetuslain mukaiseen aamu- ja iltapäivätoimintaan. Porin kaupungin linjausten mukaisesti myös Tuulikellon koulun esiopetusoppilaat voivat osallistua tähän toimintaan. Toimintaan ei lähtökohtaisesti kuulu kuljetusoikeutta ja toiminta on huoltajille maksullista. Päätökset toimintaan osallistumisesta tehdään Porin kaupungin sivistystoimialan toimintasäännön mukaisesti.

Hyvinvointialue tekee Tuulikellon koulun oppilaiden osalta palvelutarpeen arvioinnin ja määrittelee, keille oppilaista aamu- ja iltapäivätoiminta on kehitysvammalain mukaista toimintaa ja näin ollen sekä maksutonta että kuljetusetuudellista. Esiopetuksessa mukana olevat voivat osallistua toimintaan, mutta heidän kohdallaan kustannusvastuu on Porin kaupungilla, mikäli kyseessä ovat kuntouttavan päivähoidon asiakkaat. Tarvittavat kuljetukset tulevat hyvinvointialueen kustannettaviksi. Hyvinvointialueen tulee toimittaa tieto oppilaista viimeistään kaksi (2) kuukautta ennen toiminnan alkamista tai muuna yhdessä sovittuna ajankohtana.

Loma-ajan toiminta

Tuulikellon koulussa järjestetään loma-ajan toimintaa oppilaille. Lain kehitysvammaisten erityishuollosta mukaisena palveluna järjestettävä loma-ajan hoito on tarkoitettu lapsille, jotka ovat oikeutettu erityishuolto-ohjelmaan. Palvelusta lapsen kohdalla päättää hyvinvointialueen viranhaltija.

Loma-ajan hoitoa järjestetään tarpeen mukaan Tuulikellon koulun esi- ja perusopetukseen osallistuville oppilaille perusopetuksen loma-aikoina perusopetuksen ajan. Peruskoulunsa päättäneillä on oikeus loma-ajan hoitoon viimeisen peruskouluvuotensa jälkeen kesäkuussa, mikäli he tarvitsevat loma-ajan hoitoa ennen jatko-opintojen alkamista.

Hyvinvointialueen tulee hyvissä ajoin tiedottaa sekä Porin kaupungille että Tuulikellon koulun oppilaiden huoltajille niistä kriteereistä, joilla loma-ajan toimintaan liittyvää palvelua myönnetään.

Hyvinvointialue tekee Tuulikellon koulun oppilaiden osalta palvelutarpeen arvioinnin ja määrittelee, keille oppilaista loma-ajan toiminta kuuluu. Hyvinvointialueen tulee toimittaa tieto oppilaista viimeistään kaksi (2) kuukautta ennen toiminnan alkamista tai muuna yhdessä sovittuna ajankohtana.

Toiminnan toteuttamisen periaatteet

Hyvinvointialue osoittaa päätöksillään ne oppilaat, joilla on oikeus osallistua tämän palvelukuvauksen mukaiseen aamu-, iltapäivä- tai loma-ajan toimintaan.

Palveluntuottaja vastaa toiminnan koordinoinnista, hakuprosessin järjestämisestä sekä henkilöstöstä. Tuottaja voi järjestää palvelun myös yhteistyössä kolmannen osapuolen kanssa.

Aamu- ja iltapäivähoito sekä loma-ajan toiminta ovat virikkeitä tarjoavaa, oppilaan tarvitseman hoidon ja huolenpidon turvaavaa ryhmämuotoista toimintaa. Toimintaa toteutetaan Tuulikellon tiloissa. Aamu- ja iltapäivätoiminta toteutetaan lukuvuoden aloituksesta lukuvuoden loppuun asti loma-aikoja lukuun ottamatta.

Toiminnan sisällön ja laadun määräävät perusopetuslain mukaiseen aamu- ja iltapäivätoimintaan liittyvät säädökset (Perusopetuslaki 8 a -luku, Perusopetuksen aamu- ja iltapäivätoiminnan perusteet (OPH 2011), Porin kaupungin perusopetuksen aamu- ja iltapäivätoiminnan toiminta- ja arviointisuunnitelma 1.8.2019 alkaen).

Toiminta-aika ja ateriat

Lukuvuoden arkipäiviin (maanantai – perjantai) osuvina koulutyöpäivinä toiminta-aika on kello 7.00 – 17.00 (toiminta-ajan sisällä oppilaat osallistuvat myös esi- tai perusopetukseen). Koulutyöpäivinä tarjoillaan iltapäivisin välipala.

Loma-aikoina toiminta-aika on arkipäivisin kello 7.00 – 16.30 pois lukien juhannusaatto. Loma-aikoina tarjoillaan sekä lounas että välipala.

Loma-ajan toimintaa järjestetään kesäkuussa viimeiseen arkipäivään asti. Lisäksi loma-ajan toimintaa järjestetään joului-, talvi- ja syyslomalla arkipäivisin.

Kuljetukset

Lukuvuoden aikaisten kuljetusten järjestämisessä ja kuljetusmuodossa noudatetaan pääsääntöisesti kulloinkin voimassa olevia opetuksen järjestäjän koulukuljetusten perusteita ja linjauksia. Mikäli oppilas ei voi käyttää koulukuljetuksia, tarvittava välttämätön kuljetus voidaan järjestää osana vammaispalvelujen palvelua. Lukuvuoden aikaiset kuljetukset sisältyvät lapsikohtaiseen vuorokausihintaan. Loma-aikoina tarvittavat kuljetukset hankitaan erikseen kaupungin toimesta. Hyvinvointialue vastaa loma-ajan kuljetusten kustannuksista korvaamalla ne erikseen kaupungille.

Henkilöstö

Sekä aamu- ja iltapäivätoiminnan että loma-aikojen toiminnan henkilöstönä käytetään lähtökohtaisesti Tuulikellon koulun ohjaajia. Tarvittaessa toimintaan voidaan osoittaa Porin kaupungin muita koulunkäynnin ohjaajia tai käyttää alihankintaa. Oppilaskohtainen henkilöstötarve on sama kuin koulupäivän aikaisen, ei opetuksellisen, toiminnan aikainen henkilöstömitoitus.

Työntekijöiltä edellytetään hyviä yhteistyötaitoja, kykyä tulla toimeen erilaisten ihmisten kanssa, kuunnella ja toimia asiakkaan tarpeiden mukaisesti. Palveluntuottaja vastaa siitä, että sen työntekijät osaavat toimia kansalaistaitojen tasolla tai ammattipätevyysvaatimuksensa mukaisesti esim. ensiapu- tai muissa hätätilanteissa. Kaupungin toteuttamassa vammaisen lapsen aamu- ja iltapäivätoiminnassa ja loma-ajan toiminnassa lääkehoitoa toteutetaan koulun lääkehoito-suunnitelman mukaisesti. Rajoitustoimenpiteissä noudatetaan perusopetuslakia.

Palveluntuottajana Porin kaupunki on velvollinen tarkistamaan sopimuksen alaisessa palvelutuotannossa käyttämiensä henkilöiden soveltuvuuden ennen palvelutuotannon aloittamista sekä selvittämään lasten kanssa työskentelevien henkilöiden rikostaustan lainsäädännön (504/2002) edellyttämällä tavalla.

Hyvinvointialueelta on nimetty tällä hetkellä yhdyshenkilöksi yksikön esihenkilö Suvi Saari ja hänen ollessa estynyt, hänen esihenkilönsä Minna Gustafsson.

Hinnat ja hintojen tarkistaminen

Lapsikohtaista päivähintaa tarkistetaan vuosittain indeksillä. Indeksinä käytetään kunta-alan ansiotasoindeksin ja elinkustannusindeksin yhdistettyä indeksiä. Indeksini muodostuu siten, että kunta-alan ansiotasoindeksin vaikutus on 60 % ja elinkustannusindeksin vaikutus on 40 %. Laskennassa käytetään viimeisimpiä käytettävissä olevia indeksilukuja. Tarkistus tehdään 30.4. mennessä ja se otetaan käyttöön uuden lukuvuoden alkaessa 1. elokuuta.